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Sekvensering av ILA-virus 

Det vises til epost fra Magnhild Daltveit 14. september hvor det bes om konkretisering 

av når ILA-virus skal sekvenseres for at testingen skal være i samsvar med EU-

regelverket. Utgangspunktet for henvendelsen er en prøve fra stamfisk med 

divergerende resultat i to real-time RT-PCR-assay som skal være spesifikke for ILAV 

HPR0. 

 

EUs referanselaboratorium for fiske- og krepsdyrsjukdommer (EURL) har publisert 

manualer som angir diagnostiske metoder for flere listeførte sjukdommer, deriblant 

ILA (se ISA - EURL Fish & Crustacean Diseases). I manualen slås det fast at metodene som 

er angitt skal anvendes dersom prøvetaking og laboratorieundersøkelser skjer for 

overvåking av eller for å bekrefte eller avkrefte tilstedeværelse av ILAV HPR∆ i 

henhold til kapittel 2 i del II i Vedlegg VI i delegert kommisjonsforordning 2020/689. 

Manualen angir to primer-par for amplifisering og sekvensering av HPR, men åpner for 

at det kan brukes andre primere og Next Generation Sequencing (NGS) i stedet. EURL 

har for øvrig gitt uttrykk for at det kan bli aktuelt å inkludere ILAV HPR0-spesifikke 

real-time RT-PCR assay i manualen dersom disse er validert i henhold til internasjonal 

standard. 

 

I et møte som Veterinærinstituttet hadde med EURL i forbindelse med revisjonen av 

manualen for to år siden, ble det presisert at de angitte metodene skal brukes for 

prøver som undersøkes på vegne av kompetent myndighet eller når formålet er å 

utstede helsesertifikater. Dette gjelder for eksempel ved undersøkelse av prøver fra 

restriksjonssoner for ILA, for å dokumentere frihet for infeksjon med ILAV HPR∆ og ved 

eksport av fisk eller fiskeprodukter. Frivilling screening av stamfisk omfattes i 

utgangspunktet ikke av kravet om sekvensering av HPR ved påvisning av ILA-virus - i 

slike tilfeller kan såkalte ILAV HPR0-spesifikke assay brukes. Dersom en prøve er 

negativ i ILAV HPR0-spesifikt assay eller det er divergerende resultat slik tilfellet var 

for den aktuelle prøven fra Sørfjorden Stamfiskanlegg, mener vi imidlertid at prøven 
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https://www.eurl-fish-crustacean.eu/fish/diagnostic-manuals/isa
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